

Groupe Tornos - Chiffres clés non audités (en KCHF, sauf mention contraire)	Premier trimestre 2014	Premier trimestre 2013	Second trimestre 2014	Second trimestre 2013	Premier semestre 2014	Premier semestre 2013	Différence	Différence %/pts
Entrées de commandes	50'334	43'811	51'685	41'042	102'019	84'853	17'166	20.2%
Chiffre d'affaires net	43'213	33'861	47'078	42'416	90'291	76'277	14'014	18.4%
EBITDA	554	-6'211	2'361	-146	2'915	-6'357	9'272	n.a.
en % du chiffre d'affaires net	1.3%	-18.3%	5.0%	-0.3%	3.2%	-8.3%		n.a.
EBIT	-342	-7'272	1'487	-1'210	1'145	-8'482	9'627	n.a.
en % du chiffre d'affaires net	-0.8%	-21.5%	3.2%	-2.9%	1.3%	-11.1%		n.a.
Bénéfice net/(perte nette) de la période *	-359	-7'032	913	-4'886	554	-11'918	12'472	n.a.
en % du chiffre d'affaires net	-0.8%	-20.8%	1.9%	-11.5%	0.6%	-15.6%		n.a.
Position de trésorerie nette/(endettement net)	-1'900	-24'044	16'485	4'082	16'485	4'082	12'403	303.8%
Fonds propres *	71'986	71'524	70'302	97'795	70'302	97'795	-27'493	-28.1%
en % du total du bilan	51.2%	38.8%	46.2%	53.5%	46.2%	53.5%		-7.3 pts
Total du bilan	140'584	184'274	152'016	182'675	152'016	182'675	-30'659	-16.8%
Investissements en actifs tangibles immobilisés	91	163	60	101	151	264	-113	-42.8%

* Attribuable aux actionnaires de la société mère